２０１９年～２０２０年度会報            Jul 22，2019  No. 2

例会日・毎週月曜日 12:30～13:30

例会場・ホテルニューオータニ高岡

創 立・1980 年 5 月 19 日

認 証・1980 年 6 月 12 日

国内創立順位・1489

会   長  宮田 義弘

幹   事  魚住 晃一

会報委員長  長澤 貴士

第 1749 回 例会 7 月 8 日（月）

◇点 鐘

◇ソング  〓省略〓

◇ゲスト並びにビジターの紹介

1番目ビジター：高岡西RC 竹内 隆 様

◇会長挨拶並びに報告

 皆さんこんにちは。まず、竹内さん、これで2回目の

1番目ビジターです。あと10年間毎回、来年は野尻大先

輩が会長ですので、必ず第一例会に来てください。

 今日は朝から魚住幹事と、4RCで挨拶回りに行って来

ました。まず市役所で市長に挨拶し、商工会議所では、

専務理事に会ってきました。北日本新聞、読売新聞、富

山新聞と行って、最後

に北陸中日新聞に寄り

ましたが、そこだけは

言葉もなく写真も撮ら

ず、名刺を配っただけ

で帰ってきました。こ

んなものだったかと、

10年前に幹事をして

いたころを思い出しな

がら回ってきました。

↑北日本新聞2019.7.9朝刊

◇出席報告  出席者 29名 メイクアップ済 0名

◇幹事報告

１） 次回、7/15（月）は法定休日のため休会です。ご確

認ください。

２） 配布：①11/2（土）～3（日）開催「地区大会」の

   ご案内

   ②11/2（土）～3（日）開催「地区大会」

   リーフレット

３） 回覧：①会報NO.1

   ②ガバナー月信Vol.1

   ③8/31（土）ロータリーリーダーシップ

   研究会（RLI）パートⅠのご案内

   ④2020-21年度 派遣交換学生募集要項

   ⑤日本のロータリー100周年記念ピン

   バッジ頒布についてご協力のお願い

   ⑥7/29（月）新年度夜間例会の出欠確認表

◇ニコニコBOX報告

高岡西RC 竹内 隆 様：

宮田会長、また夏の甲子園の季節ですね。高岡商

業高校三連覇ですね。準備は早めにお願いします。

宮田会長：朝から高岡地区4RCで市役所、商工会議所、

新聞4社に挨拶に行って来ました。

金森哲司君：宮田会長の船出を祝い

魚住幹事、一年間又来年は 40 周年です。頑張っ

て下さい。

紺谷司郎君：①6 日、7 日に朝日町で行われた翡翠カッ

プビーチボール全国大会で2連覇しました。

②ガバナー事務局の森田事務員さんお社会保険関

係で松長会員に無報酬でお世話になります。

野尻信晴君：竹内さん、来店ありがとうございました。

また、品物もらいに来られましたか。

藤川正司君：早退のお詫び

荻布雅章君：前回に続き連続欠席のお詫び。魚住幹事さ

ま、本日のプログラムにも穴を開けてしまいご迷

惑をお掛けしますが、何卒よろしくお願い申し上

げます。

【今年度ニコBOX累計額 174,000円】

◇委員会報告

＊長澤雑誌委員長より「ロータリーの友」7月号の紹介

◇本日のプログラム（担当：会長・幹事）

「各委員会活動方針発表」

名誉会員 会員数 本日の出席率
6/17 例会

修正出席率

1名 40名 85.29 ％ 81.25 ％